
TAHUN

2019

RENCANA KERJA
SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL

PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN

PERATURAN SEKRETARIS DITJEN PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN
NOMOR : P. 7 /SETDIT/PROEV/KEU.0/12/2018



 

 

 

 
 

 

PERATURAN SEKRETARIS DIREKTORAT JENDERAL  PLANOLOGI KEHUTANAN  
DAN TATA LINGKUNGAN 

Nomor  :   P. 7/SETDIT/PROEV/KUM.1/12/2018  

TENTANG 

RENCANA KERJA  
SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL  PLANOLOGI KEHUTANAN  

DAN TATA LINGKUNGAN  

TAHUN 2019 

 
SEKRETARIS DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN  

DAN TATA LINGKUNGAN, 

 
Menimbang : a. bahwa  berdasarkan  Peraturan  Direktur   Jenderal   

Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Nomor 

P.8/PKTL/SETDIT/KEU.0/11/2018 telah  ditetapkan 

Rencana Kerja Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan 

Tata Lingkungan Tahun  2019; 

  b. bahwa  sebagai   tindak lanjut Peraturan  Direktur Jenderal 

Planologi    Kehutanan  dan  Tata  Lingkungan  pada butir  a  

di atas, maka  perlu  ditetapkan Rencana Kerja Sekretariat 

Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan Tahun  2019; 

  c. bahwa  berdasarkan  pertimbangan  huruf   a  dan   b  di  

atas, perlu menetapkan Peraturan Sekretaris Direktorat 

Jenderal Planologi  Kehutanan dan  Tata  Lingkungan tentang 

Rencana Kerja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi  

Kehutanan dan Tata  Lingkungan Tahun  2019. 

Mengingat : 1. 

 

Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 tentang 
Rencana Kerja Pemerintah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 74, tambahan Lembar Negara 
Republik Indonesia Nomor 4405); 

  2. Peraturan Pemerintah Nomor 44 Tahun 2004 tentang 
Perencanaan Kehutanan (Lembar Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 146, tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4452); 

  3. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 

(RPJMN) Tahun 2015-2019 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 3); 

  4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 72 Tahun 
2018 tentang Rencana Kerja Pemerintah Tahun 2019 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 
148); 

 5. Peraturan... 

 
KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN 
DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN 

SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
  

 

 



 

 

 
 

 
 5. Peraturan Menteri Kehutanan Nomor P.42/Menhut-II/2010 

tentang Sistem Perencanaan Kehutanan (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 210 Nomor 460); 

  6. Peraturan Menteri Kehutanan Nomor P.49/Menhut-II/2011 

tentang Rencana Kehutanan Tingkat Nasional (RKTN) Tahun 

2011-2030 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 381); 

  7. Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor 
P.18/MENLHK-II/2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 713); 

  8. Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor 

P.39/Menlhk-Setjen/2015 tentang Rencana Strategis 

Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan Tahun 

2015-2019 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 1195); 

  9. Peraturan Menteri  Lingkungan Hidup dan  Kehutanan  

Nomor  P.51/MENLHK/SETJEN/KUM.1/10/2017 tentang 

Pedoman Penyusunan Rencana Kerja Kementerian 

Lingkungan Hidup dan Kehutanan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1447); 

  10. Peraturan Menteri  Lingkungan Hidup dan  Kehutanan  

Nomor  P.94 /MENLHK/SETJEN/KUM.1/10/2018 tentang 

Rencana Kerja  Kementerian  Lingkungan  Hidup  dan  

Kehutanan  Tahun 2019; 

  11. Peraturan Menteri  Lingkungan Hidup dan  Kehutanan  

Nomor P.6/MENLHK/SETJEN/OTL.0/1/2016 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Balai Pemantapan Kawasan Hutan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 203); 

  12. Peraturan Direktur Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan Nomor P.9/PKTL-SET/2015 tentang Rencana 

Strategis Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan Tahun 2015-2019; 

  13. Peraturan Direktur  Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan  Nomor  P.7/PKTL/SETDIT/KEU.0/11/2017  

tentang Rencana Kerja Direktorat Jenderal Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun  2018. 

  14. Peraturan Sekretaris Direktorat Jenderal Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan Nomor P.1/SET-1/2015 

tentang Rencana Strategis Sekretariat Direktorat Jenderal 

Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2015-

2019; 

 

  

15. Peraturan... 



 

 

 15. Peraturan Sekretaris Direktorat Jenderal Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan Nomor 

P.6/SETDIT/PROEV/KUM.1/11/2017 tentang Rencana 

Kerja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan 

dan Tata Lingkungan Tahun 2018. 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN SEKRETARIS DIREKTORAT JENDERAL  

PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN TENTANG 

RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 

PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN TAHUN 

2018. 
   
 

Pasal 1 
 

Rencana Kerja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan Tahun 2019 sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari peraturan ini. 

 
Pasal 2 

 
Rencana Kerja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan Tahun  2019  sebagaimana dimaksud dalam   pasal  1  disusun sebagai 
acuan dalam  pelaksanaan rencana kegiatan dan   anggaran  Sekretariat Direktorat 
Jenderal Planologi  Kehutanan dan  Tata  Lingkungan Tahun  2019. 

 
Pasal 3 

 
Peraturan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
 

 
Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 4 Desember 2018 

PLT. SEKRETARIS  DITJEN, 

 

 
 
 
 

ARY SUDIJANTO 
NIP. 19681011 199403 1 001 

 
 



 
 
Lampiran 
Peraturan Sekretaris Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan  
dan Tata Lingkungan 
 
Nomor : P.7/SETDIT/PROEV/KUM.1/12/2018  
Tanggal : 4 Desember 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TENTANG 
 

RENCANA KERJA 
SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN 

TATA LINGKUNGAN 
TAHUN 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



i 
 

KATA PENGANTAR 
 

Rencana Kerja (Renja) Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan Tahun 2019 disusun dengan berpedoman pada Renja Direktorat Jenderal 

Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2019 dan merupakan penjabaran tahun 

terakhir dari Rencana Strategis (Renstra) Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan 

dan Tata Lingkungan Tahun 2015-2019. 

Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan ini berisi 

gambaran unit kegiatan Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan di tahun 2019, yang selanjutnya menjadi acuan dalam pelaksanaan kegiatan dan 

anggaran sesuai dengan tugas dan fungsi Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan 

dan Tata Lingkungan di tahun 2019. 

Dengan adanya Rencana Kerja ini diharapkan pelaksanaan kegiatan lingkup Sekretariat 

Direktorat Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan dapat lebih terarah yang pada akhirnya 

dapat mendukung pencapaian sasaran program Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan. 

Akhir kata, semoga Rencana Kerja ini bermanfaat dan dapat dipergunakan sebagaimana 

mestinya.   

 

 

  Jakarta, 4 Desember 2018 

Plt. Sekretaris Direktorat Jenderal 

Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

 

 

 

 

Ir. Ary Sudijanto, MSE 

NIP. 19681011 199403 1 001 

 

  



ii 
 

DAFTAR ISI 

 
KATA PENGANTAR ........................................................................................................................ i 

DAFTAR ISI ................................................................................................................................... ii 

DAFTAR TABEL ............................................................................................................................ iii 

BAB I. PENDAHULUAN .................................................................................................................. 1 

A. LATAR BELAKANG ........................................................................................................................ 1 

B. KEDUDUKAN, TUGAS POKOK DAN FUNGSI ................................................................................. 2 

C. STRUKTUR ORGANISASI DAN SDM ............................................................................................. 3 

BAB II. CAPAIAN KINERJA TAHUN 2017 DAN PROGNOSIS TAHUN 2018 .......................................... 5 

A. CAPAIAN INDIKATOR KINERJA KEGIATAN TAHUN 2017 DAN PROGNOSIS TAHUN 2018 ........... 5 

B. CAPAIAN SERAPAN ANGGARAN TAHUN 2017 DAN PROGNOSIS TAHUN 2018 ........................ 21 

BAB III. RENCANA KERJA TAHUN 2019 ........................................................................................ 23 

A. PERMASALAHAN/TANTANGAN................................................................................................. 23 

B. STRATEGI DALAM MENDUKUNG PROGRAM KLHK DAN PROGRAM PRIORITAS NASIONAL ..... 23 

C. KEGIATAN, SASARAN KEGIATAN, UNIT KEGIATAN DAN ELEMEN KEGIATAN TAHUN 2019 ...... 23 

BAB IV. PENUTUP ....................................................................................................................... 31 

LAMPIRAN 

 

  



iii 
 

DAFTAR TABEL 
 

Tabel 1 . TUGAS DAN FUNGSI BAGIAN LINGKUP SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI 

KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN .................................................................................... 3 

Tabel 2 . JUMLAH PEGAWAI (PNS) LINGKUP SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI 

KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN BERDASARKAN JABATAN FUNGSIONAL SAMPAI 

TAHUN 2018 ............................................................................................................................. 4 

Tabel 3 . CAPAIAN KINERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN 

TATA LINGKUNGAN TAHUN 2017 ............................................................................................ 5 

Tabel 4 . PERKIRAAN CAPAIAN KINERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI 

KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN TAHUN 2018 ............................................................. 11 

Tabel 5 . PAGU DAN REALIASI KEUANGAN SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI 

KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN TA. 2017 ................................................................... 21 

Tabel 6 . RINCIAN REALISASI KEUANGAN LINGKUP SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI 

KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN S.D BULAN AGUSTUS 2018 ....................................... 22 

Tabel 7 . PROGNOSIS PERSENTASE CAPAIAN SERAPAN ANGGARAN PER PPK LINGKUP SEKRETARIAT 

DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN TAHUN 2018 .. 22 

Tabel 8 . TARGET KINERJA TAHUN 2019 DAN PENYESUAIAN NOMENKLATUR UNIT KEGIATAN .......... 29 

 

 

  

 



 

 

1 

BAB I. PENDAHULUAN 
 

A. LATAR BELAKANG 

Sesuai Rencana Kerja Pemerintah (RKP) Tahun 2019, program dan kegiatan planologi 

kehutanan dan tata lingkungan berperan dalam pencapaian pembangunan nasional terutama 

dalam prioritas nasional “Pembangunan Manusia Melalui Pengurangan Kemiskinan dan 

Peningkatan Pelayanan Dasar ” dengan proyek prioritas nasional Penataan Penguasaan dan 

Pemilikan TORA (termasuk pelepasan kawasan hutan) yang merupakan salah satu agenda 

prioritas nawacita serta prioritas nasional “Peningkatan Nilai Tambah Ekonomi dan Penciptaan 

Lapangan Kerja melalui Pertanian, Industri, Pariwisata, dan Jasa Produktif Lainnya”  dengan 

proyek prioritas nasional Penguatan Kesatuan Pengelolaan Hutan (KPH). 

Dengan keterbatasan anggaran yang tersedia serta dalam rangka percepatan 

penyelesaian lahan untuk TORA pada tahun 2019, program planologi kehutanan dan tata 

lingkungan pada tahun 2019 diharapkan dapat menyelesaikan pelepasan kawasan hutan 

untuk Tanah Obyek Reforma Agraria (TORA) seluas 340 ribu Ha, rancangan tata hutan dan 

rancangan rencana pengelolaan KPH (22 KPH), penyedian data dan informasi Sumber Daya 

Hutan (182 Klaster), serta 33 kegiatan prioritas bidang/reguler terkait program planologi 

kehutanan dan tata lingkungan. 

Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan dalam upaya 

tercapainya pembangunan Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan mengemban tugas 

“melaksanakan koordinasi pelaksanaan tugas dan pemberian dukungan 

administrasi kepada seluruh unit organisasi di lingkungan Direktorat Jenderal 

Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan”. 

Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan berperan 

sebagai pendukung dalam mewujudkan tujuan dan sasaran program, pencapaian good 

governance, pembaharuan dan perubahan mendasar terhadap sistem penyelenggaraan 

pemerintahan terutama menyangkut aspek-aspek perencanaan program, kelembagaan, SDM, 

administrasi dan keuangan, serta kebijakan dan kerjasama di Direktorat Jenderal Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan, sehingga penyelenggaraan tugas dan fungsi Direktorat 

Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan dapat berjalan secara efektif dan efisien 

baik di unit pusat maupun di unit daerah. 

Penyusunan Rencana Kerja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan 

Tata Lingkungan tahun 2019 bertujuan untuk : 

1. Memberikan acuan dalam pelaksanaan unit kegiatan yang terarah, efektif dan terukur 

sesuai dengan tugas pokok dan fungsi yang telah ditetapkan, serta digunakan sebagai 

dasar utama dalam penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) TA. 2019 lingkup 

Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan. 

2. Memberikan gambaran seluruh unit kegiatan serta elemen kegiatan yang akan 

dilaksanakan pada tahun 2019, sehingga dapat menunjang pelaksanaan kegiatan teknis 

Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan. 

 



 

 

2 

B. KEDUDUKAN, TUGAS POKOK DAN FUNGSI 

Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan merupakan 

bagian dari Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan, dan mempunyai 

kedudukan serta peran strategis dalam mendukung tercapainya tujuan dan sasaran 

pembangunan planologi kehutanan dan tata lingkungan.  

Tugas Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan sesuai 

Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor : P.18/MenLHK-II/2015 adalah 

melaksanakan koordinasi pelaksanaan tugas dan pemberian dukungan adiminstrasi kepada 

seluruh unit organisasi di lingkungan Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan. Adapun fungsi Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan adalah menyelenggarakan: 

a) Koordinasi dan penyusunan rencana, program,  kerjasama teknik, pemantauan, 
evaluasi dan pelaporan kinerja di bidang planologi kehutanan dan tata lingkungan;   

b) Koordinasi dan pelaksanaan pengumpulan,  pengolahan data, dan pengolahan sistem 
informasi di bidang planologi kehutanan dan tata lingkungan;   

c) Koordinasi dan pelaksanaan urusan kepegawaian, organisasi dan tata laksana di 
bidang planologi kehutanan dan tata lingkungan;   

d) Koordinasi dan penyiapan rancangan peraturan perundang-undangan dan telaahan 
peraturan perundang-undang, serta pemberian pertimbangan dan advokasi hukum di 
bidang planologi kehutanan dan tata lingkungan; dan 

e) Pelaksanaan urusan tata usaha, rumah tangga dan perlengkapan di lingkungan 
Direktorat Jenderal. 

Pembagian tugas dan fungsi di setiap bagian pada Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan dapat dilihat pada Tabel di bawah: 

Bagian 

Program dan 
Evaluasi 

Melaksanakan penyiapan koordinasi penyusunan dan 

pelaksanaan rencana, program dan anggaran, data, 

evaluasi dan pelaporan serta pengelolaan manajemen 

informasi dan kehumasan 
 

Penyiapan bahan koordinasi dan penyusunan rencana, program 

dan anggaran 

 

Penyiapan bahan evaluasi dan pelaporan kinerja rencana, 

program dan anggaran, penyusunan statistik Direktorat Jenderal 

Penyiapan bahan pengelolaan sistem informasi dan kehumasan 

Bagian 
Kepegawaian,  

Organisasi 
dan Tata 

Laksana 

Melaksanakan urusan administrasi kepegawaian, 

pengembangan pegawai dan administrasi jabatan 

fungsional, serta penyiapan bahan penyusunan 

organisasi dan ketatalaksanaan 
 

Pelaksanaan urusan administrasi kepegawaian 

 

Pelaksanaan urusan pengembangan karier pegawai dan 
administrasi jabatan fungsional 

Penyiapan bahan penyusunan organisasi dan ketatalaksanaan 

TU
G

A
S 

FU
N

G
SI 

TU
G

A
S 

FU
N

G
SI 



 

 

3 

Bagian Hukum 

dan Kerja 
Sama Teknik 

Melaksanakan penyiapan koordinasi dan penyusunan 

rancangan peraturan perundang-undangan, penelaahan 

permasalahan, pertimbangan, advokasi hukum, serta 

penyiapan bahan administrasi kerja sama teknik dalam 

negeri dan luar negeri  

Penyiapan bahan peraturan perundang-undangan 

 

Penyiapan bahan pertimbangan dan advokasi hukum 

Penyiapan bahan administrasi kerja sama teknik dalam negeri 

dan luar negeri 

Bagian 

Keuangan dan 
Umum 

Melaksanakan urusan ketatausahaan, rumah tangga, 

perlengkapan, kearsipan dan pengelolaan urusan 

keuangan 

 
Pengelolaan urusan tata usaha dan rumah tangga, kearsipan, 
dan pengelolaan barang milik negara 

 

Pelaksanaan urusan administrasi keuangan 

Pelaksanaan urusan perlengkapan 

TABEL 1 . TUGAS DAN FUNGSI BAGIAN LINGKUP SEKRETARIAT DIREKTORAT 
JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN 

C. STRUKTUR ORGANISASI DAN SDM 
Struktur organisasi Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan sebagaimana tugas dan fungsi di dalam Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan 

Kehutanan Nomor P.18/MenLHK-II/2015 dapat dilihat pada Bagan 1. 

. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TU
G

A
S 

FU
N

G
SI 

TU
G

A
S 

FU
N

G
SI 

SEKRETARIAT 

DIREKTORAT JENDERAL 

KELOMPOK JABATAN FUNGSIONAL 

BAGIAN PROGRAM 
DAN EVALUASI

SUBBAGIAN 
PROGRAM DAN 

ANGGARAN

SUBBAGIAN 
EVALUASI DAN 

PELAPORAN

SUBBAGIAN DATA 
DAN INFORMASI

BAGIAN 
KEPEGAWAIAN, 

ORGANISASI DAN 
TATA LAKSANA

SUBBAGIAN 
ADMINISTRASI 
KEPEGAWAIAN

SUBBAGIAN 
ADMINISTRASI 

JABATAN 
FUNGSIONAL

SUBBAGIAN 
ORGANISASI DAN 
TATA LAKSANA

BAGIAN HUKUM DAN 
KERJASAMA TEKNIK

SUBBAGIAN 
PERATURAN DAN 

PERUNDANG-
UNDANGAN

SUBBAGIAN 
PERTIMBANGAN 
DAN ADVOKASI 

HUKUM

SUBBAGIAN 
KERJASAMA 

TEKNIK

BAGIAN KEUANGAN 
DAN UMUM

SUBBAGIAN TATA 
USAHA

SUBBAGIAN 
ADMINISTRASI 

KEUANGAN

SUBBAGIAN 
PERLENGKAPAN

BAGAN 1. STRUKTUR ORGANISASI SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI 
KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN. 



 

 

4 

 

Dalam melaksanakan tugas dan fungsinya, Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan didukung oleh SDM yang terdiri dari Pegawai (PNS) dan 

tenaga kontrak yang tersebar di setiap Bagian. 

Pegawai (PNS) di lingkup Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan berjumlah 81 orang. Jumlah pegawai berdasarkan golongan, tingkat pendidikan 

dan jabatan fungsional sampai dengan Tahun 2018 dapat dilihat pada grafik dan tabel di 

bawah ini: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jabatan Fungsional Tertentu Jumlah (orang) Ʃ [Jumlah] 

Pranata Komputer 

Terampil 1 

5 
Calon Terampil 0 

Ahli 4 

Calon Ahli 0 

Analis Kepegawaian 

Ahli 1 
1 

Calon Ahli 0 

Arsiparis 

Terampil 3 
3 

Calon Terampil 0 

Pranata Humas 

Ahli 0 
1 

Calon Ahli 1 

Perancang Peraturan Perundang-undangan 

Ahli 0 
1 

Calon Ahli 1 

TABEL 2 .  JUMLAH PEGAWAI (PNS) LINGKUP SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI 
KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN BERDASARKAN JABATAN FUNGSIONAL SAMPAI 
TAHUN 2018 

Gol. I Gol. II 

Gol. III Gol. IV 

 SLTP :   1 
 SD :   1 

 SLTA :   4 

 D3 :   - 

 SLTA :   8 

 D3 :   6 

 S1 : 36 

 S2 : 11 

 S1 :   1 

 S2 : 12 

 S3 :   1 

GRAFIK 1 . JUMLAH PEGAWAI (PNS) LINGKUP SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN BERDASARKAN 
GOLONGAN PER TINGKAT PENDIDIKAN TAHUN 2018 (DATA PER 
SEPTEMBER 2018) 



 

 

5 

BAB II. CAPAIAN KINERJA TAHUN 2017 

DAN PROGNOSIS TAHUN 2018 
 

A. CAPAIAN INDIKATOR KINERJA KEGIATAN TAHUN 2017 DAN 

PROGNOSIS TAHUN 2018 

Dalam rangka penentuan sasaran unit kegiatan yang akan dilaksanakan serta 

kelancaran kegiatan Dukungan Manajemen dan Pelaksanaaan Tugas Teknis Lainnya 

Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan tahun 2019, maka capaian 

kinerja tahun 2017 merupakan kondisi konkrit yang dijadikan sebagai dasar pertimbangan 

dalam menyusun rencana unit kegiatan tahun 2019. 

Capaian Indikator Kinerja Elemen Kegiatan (IKE) Sekretariat Direktorat Jenderal 

Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan tahun 2017  adalah sebesar 100%. Hal ini dapat 

dilihat pada tabel di bawah ini: 

TABEL 3 . CAPAIAN KINERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN 
TATA LINGKUNGAN TAHUN 2017 

Sasaran Unit Kegiatan 
Indikator Unit 

Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen 

Kegiatan (IKE) 
Target 

Realisasi 
Tahun 
2017 

Terselenggaranya 
Perencanaan 
Program dan 
Anggaran, Data dan 
Informasi, Evaluasi 
dan Pelaporan 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 
  
  
  

Dokumen 
rencana dan 
anggaran bidang 
Planologi 
Kehutanan dan 
Tata Lingkungan 

Rencana Kerja Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Dokumen 1 Dokumen 

Perjanjian Kinerja  
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan 

1 Dokumen 1 Dokumen 

Dokumen Rencana 
Kegiatan dan  Anggaran 
(RKA-KL) Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Dokumen/ 
Layanan 

1 Dokumen/ 
Layanan 

Standar Kegiatan dan 
Biaya Bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Dokumen 1 Dokumen 

Laporan Koordinasi 
Program dan Anggaran 
dengan Instansi Terkait 

1 Laporan 1 Laporan 

Laporan Koordinasi 
Perencanaan Kegiatan 
Bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Laporan 1 Laporan 



 

 

6 

Sasaran Unit Kegiatan 
Indikator Unit 

Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen 

Kegiatan (IKE) 
Target 

Realisasi 
Tahun 
2017 

Laporan monev 
dan pelaporan 
pelaksanaan 
rencana dan 
anggaran, serta 
penyajian kinerja 
bidang planologi 
Kehutanan dan 
tata lingkungan 
  
  
  
  

Laporan monev 
pelaksanaan kegiatan 
anggaran bidang 
Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan  

1 Laporan 1 Laporan 

Laporan Kinerja Instansi 
Pemerintah Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Laporan 1 Laporan 

Laporan Kinerja Instansi 
Pemerintah Sekretariat 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan 

1 Laporan 1 Laporan 

Laporan Evaluasi Renja 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan  

1 Laporan 1 Laporan 

Laporan  Monev Rencana  
Aksi  

1 Laporan 1 Laporan 

Laporan Pelaksanaan  
SPIP di 28 Satker Pusat 
dan Daerah 

1 Laporan 1 Laporan 

Dokumen data 
dan informasi, 
statistik dan 
kehumasan 
planologi 
Kehutanan dan 
tata lingkungan 
  
  

Laporan Data  Informasi 
dan Kehumasan kegiatan 
bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Dokumen/ 
Layanan 

1 Dokumen/ 
Layanan 

Statistik Bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Dokumen 1 Dokumen 

Data dan Informasi 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan 

1 Dokumen 1 Dokumen 

Tersusunnya 
Dokumen Analisis 
Jabatan, Administrasi 
Kepegawaian, 
Administrasi Jabfung 
dan Peningkatan 
Kualitas SDM 
Direktorat Jenderal 

Laporan Analisis 
Jabatan 
Direktorat 
Jenderal 
Planologi 
Kehutanan dan 
Tata Lingkungan 

Dokumen Prosedur Kerja 
Lingkup Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Dokumen 1 Dokumen 

Dokumen Tata Hubungan 
Kerja (Proses Bisnis) 

1 Dokumen 1 Dokumen 



 

 

7 

Sasaran Unit Kegiatan 
Indikator Unit 

Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen 

Kegiatan (IKE) 
Target 

Realisasi 
Tahun 
2017 

Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 
  
  

Laporan Pelaksanaan 
Sosialisasi Reformasi 
Birokrasi Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Laporan 1 Laporan 

Dokumen Nama Jabatan 
dan Uraian Jabatan 
Struktural dan Fungsional  
dan Dokumen Analisis 
Beban Kerja Lingkup 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan 

1 Dokumen 1 Dokumen 

Dokumen 
Pengelolaan dan 
Penyelenggaraan 
Administrasi 
Kepegawaian 

Dokumen kepegawaian  1 Dokumen 1 Dokumen 

Laporan kepegawaian 1 Laporan/ 
Layanan 

1 Laporan/ 
Layanan 

Laporan pelaksanaan 
Pembinaan Aparatur Sipil 
Negara lingkup Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkunan 

1 Laporan 1 Laporan 

Laporan Bimbingan 
Teknis Penyempurnaan 
sistem administrasi 
kepegawaian dan sistem 
Aplikasi Pelayanan 
Kepegawaian 

1 Dokumen/ 
Layanan 

1 Dokumen/ 
Layanan 

Dokumen 
Pengelolaan  
Administrasi 
Jabatan 
Fungsional dan 
Peningkatan 
Kualitas SDM 
  

Laporan Penyelenggaraan 
Penilaian Angka Kredit 
Jabatan Fungsional 
Lingkup Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan  

1 Laporan/ 
Layanan 

1 Laporan/ 
Layanan 

Laporan Pengelolaan  
Pengembangan Pegawai 
Lingkup Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Laporan 1 Laporan 

Laporan Peningkatan 
kualitas SDM bidang 
pengadaan barang/jasa 
lingkup Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Laporan 1 Laporan 



 

 

8 

Sasaran Unit Kegiatan 
Indikator Unit 

Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen 

Kegiatan (IKE) 
Target 

Realisasi 
Tahun 
2017 

Tersusunnya 
Rancangan Peraturan 
Perundangan, 
Tertanganinya 
Permasalahan Hukum 
dan Tertanganinya 
Pengembang-an 
Kerjasama Teknik 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

Draft peraturan 
perundang-
undangan bidang 
planologi 
Kehutanan dan 
tata lingkungan 

Draft peraturan 
perundang-undangan 
bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan  

5 draft 5 draft 

Laporan Sosialisasi 
peraturan perundang-
undangan bidang 
Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan  

1 Lokasi 1 Lokasi 

Laporan 
Penanganan 
permasalahan 
hukum bidang 
planologi 
Kehutanan dan 
tata lingkungan  

Laporan Penanganan  dan 
Penyelesaian 
Permasalahan KH Bidang 
Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan  

1 Laporan 1 Laporan 

Laporan 
Pengembang-an 
dan Pemantauan 
Kerjasama 
Teknik Bidang 
Planologi 
Kehutanan dan 
Tata Lingkungan 

Laporan Pengembangan 
dan Pemantauan 
Kerjasama Bidang 
Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan  

1 Laporan 1 Laporan 

Laporan Asistensi Tata 
Cara Penyusunan 
Proposal HLN dan 
Pengelolaan Kerjasama 
Bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Laporan 1 Laporan 

Tersedianya 
Dokumen SIMAK-
BMN, Laporan 
Keuangan dan BMN, 
Persuratan dan 
Pelayanan Umum 
  
  
  
  
  
  
  

Tersusunnya 
Laporan SIMAK-
BMN 
  
  
  

Laporan Bimbingan 

Pengelolaan, Pengawasan 

dan Pengendalian BMN 

(WASDAL BMN) 

1 Laporan 1 Laporan 

Laporan SIMAN dan 

SIMAK-BMN (UAKPB & 

UAPPB-E1) 

1 Laporan 1 Laporan 

Dokumen Penetapan 
Status Penggunaan 
BMN, Hibah, 
Penghapusan, Proses 
Penetapan HDNo 

4 Dokumen/ 
Layanan 

4 Dokumen/ 
Layanan 

Dokumen Pemeliharaan 
Gedung Kantor, Peralatan 
Mesin, Kendaraan Dinas 
dan Layanan Pengadaan 

3 Dokumen/ 
Layanan 

3 Dokumen/ 
Layanan 

Laporan 
keuangan 
Direktorat 
Jenderal 

Laporan Keuangan 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan 

1 Laporan 
 
 

1 Laporan 
 
 



 

 

9 

Sasaran Unit Kegiatan 
Indikator Unit 

Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen 

Kegiatan (IKE) 
Target 

Realisasi 
Tahun 
2017 

Planologi 
Kehutanan dan 
Tata Lingkungan 
  

Laporan Rapat Koordinasi 
Penyusunan Laporan 
Keuangan Tahunan  2016 
Lingkup Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Laporan 
 

1 Laporan 
 

Laporan Rapat 
Koordinasi Penyusunan 
Laporan Keuangan 
Semester I TA 2017 
Lingkup Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Laporan 
 
 
 
 
 

1 Laporan 
 
 
 
 
 

Laporan Rapat 
Koordinasi Penyusunan 
Laporan Keuangan 
Triwulan III TA 2017 
Lingkup Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Laporan 
 

1 Laporan 
 

Laporan  Bimbingan dan 
Pengendalian 
Administrasi Keuangan  

1 Laporan 
 

1 Laporan 
 

Laporan Sosialisasi 
Peraturan dan Keuangan 
Negara 

1 Laporan 1 Laporan 

Terselenggaranya 
Pengelolaan Belanja 
Pegawai (gaji dan 
tunjangan kinerja Satker 
Pusat) 

Kegiatan 12 Bulan Kegiatan 12 Bulan 

Laporan 
penyusunan TL-
LHP 

Terlaksananya 
Penelaahan dan 
Pemantauan LHP BPK-RI 

1 Laporan 
 

1 Laporan 
 

Terlaksananya 
Penelaahan dan 
Pemantauan LHP Itjen 
Kementerian LHK 

1 Laporan 1 Laporan 

Terselenggaranya Rapat 
koordinasi Pemantauan 
Tindak Lanjut LHP BPK-RI 
dan Itjen Kementerian 
LHK 

1 Laporan 
 

1 Laporan 
 

Sistem Digital 
Naskah Dinas, 
Layanan 

Tertib Administrasi 
Naskah Dinas/Persuratan 
Pimpinan dan Satker 

Kegiatan 12 Bulan 
 

Kegiatan 12 Bulan 
 



 

 

10 

Sasaran Unit Kegiatan 
Indikator Unit 

Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen 

Kegiatan (IKE) 
Target 

Realisasi 
Tahun 
2017 

Penatausahaan 
dan Persuratan 
  

Laporan Operasional 
Ketatausahaan 
Sekretariat Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Laporan 
 

1 Laporan 
 

Arsip dikelola dengan 
baik 

1 Laporan 
 

1 Laporan 
 

Kegiatan pimpinan 
terfasilitasi dengan baik 

1 Dokumen/ 
Layanan 

 

1 Dokumen/ 
Layanan 

Laporan Rekonstruksi 
Arsip Dinamis Inaktif 

1 Dokumen 
 

1 Dokumen 
 

Berdasarkan hasil evaluasi kinerja, rata-rata capaian kinerja terhadap Renstra 

Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan sampai dengan 

tahun 2017 adalah sebesar 57,74%.  

Pada Tahun 2017, Nilai Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP) 

Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan memperoleh nilai sebesar 75,29 

dengan kategori (BB) sangat baik, dimana kinerja Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan 

dan Tata Lingkungan bernilai sudah baik, memiliki sistem manajemen kinerja yang andal.  

Realisasi hasil penilaian tahun 2017 ini mencapai target yang ditetapkan, yaitu sebesar 75 

poin. Sedangkan nilai SAKIP Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan tahun 2017 adalah sebesar 83,27 poin dengan kategori (A) Memuaskan. 

Tahun 2018 merupakan tahun keempat dalam periode pembangunan lima tahunan 

2015-2019, diharapkan dapat meletakkan kondisi pemungkin bagi akselerasi pencapaian 

target pembangunan tahun terakhir periode rencana strategis 2015-2019. Kegiatan Dukungan 

Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi 

dan Tata Lingkungan berperan dalam mewujudkan reformasi birokrasi  dan tata kelola di 

lingkungan Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan lingkup satker pusat 

dan daerah. 

Perkembangan pencapaian pelaksanaan kegiatan Sekretariat Direktorat Jenderal 

Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan tahun 2018 dimonitor dan dievaluasi setiap bulan 

selama tahun berjalan.  

Dengan memperhatikan realisasi fisik kegiatan Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan sampai dengan akhir bulan Agustus 2018 yang telah 

mencapai 65,64%, maka perkiraan Capaian Indikator Kinerja Elemen Kegiatan (IKE) tahun 

2018 sampai bulan Desember 2018 untuk mendukung Kegiatan Dukungan Manajemen dan 

Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan 

Tata Lingkungan adalah sebagai berikut : 



 

 

11 

TABEL 4 . PERKIRAAN CAPAIAN KINERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI 
KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN TAHUN 2018 

No. 
Unit Kegiatan/Unit Indikator/Elemen 
Kegiatan/Indikator Elemen Kegiatan 

Sasaran Target 
Prakiraan 
Realisasi 

(%) 

1. PERENCANAAN PROGRAM DAN 
ANGGARAN, DATA DAN INFORMASI, 
EVALUASI DAN PELAPORAN 
DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI 
KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN 

Terselenggaranya 
Perencanaan Program dan 
Anggaran, Data dan Informasi, 
Evaluasi dan Pelaporan 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

   

    Dokumen rencana dan 
anggaran bidang planologi 
kehutanan dan tata lingkungan 

  4 
Dokumen/Layanan 

 

    Penyusunan Rencana Kerja 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Rencana Kerja 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

   

       Rencana Kerja Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan Tahun 2019 
dan Rencana Kerja 
Sekretariat Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan Tahun 2019 

  1 Dokumen 100% 

    Penyusunan Penetapan Kinerja  
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Penetapan 
Kinerja  Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

   

       Penetapan Kinerja  
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan Tahun 
2018  

  1 Dokumen 100% 

    Penyusunan Rencana Kegiatan 
dan  Anggaran (RKA-KL) 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Rencana 
Kegiatan dan  Anggaran (RKA-
KL) Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

   

       Rencana Kegiatan dan  
Anggaran (RKA-KL) 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan Tahun 
2019  

  1 
Dokumen/Layanan 

100% 

    Penyusunan Standar Kegiatan 
dan Biaya Bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Standar Kegiatan 
dan Biaya Bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

   

       Standar Kegiatan dan 
Biaya Bidang Planologi 

  1 Dokumen 100% 



 

 

12 

No. 
Unit Kegiatan/Unit Indikator/Elemen 
Kegiatan/Indikator Elemen Kegiatan 

Sasaran Target 
Prakiraan 
Realisasi 

(%) 

Kehutanan dan Tata 
Lingkungan Tahun 2019  

    Laporan monev dan pelaporan 
pelaksanaan rencana dan 
anggaran, serta penyajian 
kinerja bidang planologi 
kehutanan dan tata lingkungan 

  6 
Dokumen/Layanan 

 

    Monev pelaksanaan kegiatan 
anggaran bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya laporan Monev 
pelaksanaan kegiatan 
anggaran bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

   

       Laporan Monev 
pelaksanaan kegiatan 
anggaran bidang 
Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan Tahun 
2018  

  1 Dokumen 100% 

    Penyusunan Laporan Kinerja 
Instansi Pemerintah Direktorat 
Jenderal Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Laporan Kinerja 
Instansi Pemerintah 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

   

       Laporan Kinerja Instansi 
Pemerintah Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan Tahun 2017  

  1 Dokumen 100% 

    Penyusunan Laporan Kinerja 
Instansi Pemerintah Sekretariat 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Laporan Kinerja 
Instansi Pemerintah 
Sekretariat Direktorat 
Jenderal Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

   

       Laporan Kinerja Instansi 
Pemerintah Sekretariat 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan Tahun 
2017 

  1 Dokumen 100% 

    Evaluasi Renja Direktorat 
Jenderal Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya laporan evaluasi 
Renja Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

   

       Laporan evaluasi Renja 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan Tahun 
2017  

  1 Dokumen 100% 

    Monev Pelaksanaan Rencana  
Aksi 

Tersusunnya laporan Monev 
Rencana  Aksi 

   

       Laporan Monev Rencana  
Aksi  

  1 Dokumen 100% 



 

 

13 

No. 
Unit Kegiatan/Unit Indikator/Elemen 
Kegiatan/Indikator Elemen Kegiatan 

Sasaran Target 
Prakiraan 
Realisasi 

(%) 

    Evaluasi Pelaksanaan Sistem 
Pengendalian Intern 
Pemerintah (SPIP) Direktorat 
Jenderal Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

Terlaksananya Sistem 
Pengendalian Intern 
Pemerintah (SPIP) Direktorat 
Jenderal Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

   

       Laporan pelaksanaan SPIP 
di 28 Satker Pusat dan 
Daerah  

  1 
Dokumen/Layanan 

100% 

    Dokumen data dan informasi, 
statistik dan kehumasan 
planologi kehutanan dan tata 
lingkungan 

  3 
Dokumen/Layanan 

 

    Penyelenggaraan Kegiatan 
Kehumasan 

Terselenggaranya kegiatan 
kehumasan 

   

       Laporan penyelenggaraan 
kegiatan kehumasan 

  1 
Dokumen/Layanan 

100% 

    Penyusunan Buletin Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Buletin Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

   

       Buletin Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

  2 Judul 100% 

    Penyusunan Bahan Rapat 
Pimpinan dengan DPR Serta 
Tindak Lanjut Menteri 

Tersusunnya Bahan Rapat 
Pimpinan dengan DPR Serta 
Tindak Lanjut Menteri 

   

      Bahan Rapat Pimpinan 
dengan DPR Serta Tindak 
Lanjut Menteri 

  12 Judul 100% 

    Penyusunan Buletin Teknologi 
Informasi Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Buletin 
Teknologi Informasi Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

   

       Buletin Teknologi 
Informasi Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

  2 Judul 100% 

    Penyusunan Buku Statistik 
Bidang Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan Tahun 
2017 

Tersusunnya Buku Statistik 
Bidang Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan Tahun 
2017 

   

       Buku Statistik Bidang 
Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan Tahun 
2017 

  1 Dokumen 100% 

    Penyusunan  Data dan 
Informasi Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan Tahun 2018 

Tersusunnya buku Data dan 
Informasi Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

   

       Data dan Informasi 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan 

  1 Dokumen 100% 



 

 

14 

No. 
Unit Kegiatan/Unit Indikator/Elemen 
Kegiatan/Indikator Elemen Kegiatan 

Sasaran Target 
Prakiraan 
Realisasi 

(%) 

Tata Lingkungan Tahun 
2018  

2. PENYUSUNAN DOKUMEN ANALISIS 
JABATAN, ADMINISTRASI 
KEPEGAWAIAN, ADMINISTRASI 
JABFUNG DAN PENINGKATAN 
KUALITAS SDM DIREKTORAT 
JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN 
DAN TATA LINGKUNGAN 

Tersusunnya Dokumen 
Analisis Jabatan, Administrasi 
Kepegawaian, Administrasi 
Jabfung dan Peningkatan 
Kualitas SDM Direktorat 
Jenderal Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

   

    Laporan Analisis Jabatan 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

  1 
Dokumen/Layanan 

 

    Penyempurnaan Prosedur Kerja 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Menyempurnakan Prosedur 
Lingkup Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

   

       Prosedur Kerja Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan  

  1 Dokumen 100% 

    Penyempurnaan Analisa 
Jabatan Beban Kerja dan Peta 
Jabatan Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

Menyempurnakan Dokumen 
Analisis Jabatan Pusat dan 
Daerah 

   

       Dokumen hasil analisis 
beban kerja dan peta 
jabatan Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan  

  1 Dokumen 100% 

    Penguatan Kelembagaan 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Terselenggarannya penguatan 
Kelembagaan Direktorat 
Jenderal Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

   

       Dokumen Proses 
Bisnis/Tata Hubungan 
Kerja lingkup Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

  1 Dokumen 100% 

    Sosialisasi Reformasi Birokrasi & 
Pengukuran E- Kinerja 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Terselenggaranya/terlaksana 
nya penggunaan Aplikasi E-
Kinerja lingkup Direktorat 
Jenderal Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

   

       Laporan pelaksanaan 
Bimbingan Teknis 
Penggunaan Aplikasi E-
Kinerja Direktorat 
Jenderal Planologi 

  1 Laporan/Layanan 100% 



 

 

15 

No. 
Unit Kegiatan/Unit Indikator/Elemen 
Kegiatan/Indikator Elemen Kegiatan 

Sasaran Target 
Prakiraan 
Realisasi 

(%) 

Kehutanan dan Tata 
Lingkungan  

    Dokumen Pengelolaan dan 
Penyelenggaraan Administrasi 
Kepegawaian 

  1 
Dokumen/Layanan 

 

    Pengelolaan dan 
Penyelenggaraan Administrasi 
Kepegawaian    

Terkelolanya dan 
terselenggaranya Administrasi 
Kepegawaian    

   

       Dokumen Kepegawaian    1 
Dokumen/Layanan 

100% 

    Bimbingan Teknis Pengelolaan 
Administrasi Kepegawaian 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Pengelolaan Administrasi 
Kepegawaian Direktorat 
Jenderal Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

   

       Laporan Pelaksanaan 
Bimbingan Teknis 
Pengelolaan Administrasi 
Kepegawaian Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

  1 Laporan 100% 

    Pembinaan Aparatur Direktorat 
Jenderal Planologi Kehutanan & 
Tata Lingkungan 

Terbinanya Aparatur 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan & Tata Lingkungan 

   

      Laporan Pelaksanaan 
Pembinaan Aparatur 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan & 
Tata Lingkungan  

  1 Laporan 100% 

    Bimbingan Teknis 
Penyempurnaan sistem 
administrasi kepegawaian dan 
sistem Aplikasi Pelayanan 
Kepegawaian 

Terlaksananya 
Penyempurnaan sistem 
administrasi kepegawaian dan 
sistem Aplikasi Pelayanan 
Kepegawaian 

   

       Laporan Bimbingan Teknis 
Implementasi Sistem 
Administrasi Kepegawaian 
dan Sistem Aplikasi 
Pelayanan Kepegawaian  

  1 Laporan 100% 

    Dokumen Pengelolaan  
Administrasi Jabatan 
Fungsional dan Peningkatan 
Kualitas SDM 

  1 
Dokumen/Layanan 

 

    Penilaian Angka Kredit Jafung 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Terselenggaranya Penilaian 
Angka Kredit Jafung 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

   

       Laporan Penyelenggaraan 
Penilaian Angka Kredit 
Jafung Direktorat Jenderal 

  1 Laporan/Layanan 100% 



 

 

16 

No. 
Unit Kegiatan/Unit Indikator/Elemen 
Kegiatan/Indikator Elemen Kegiatan 

Sasaran Target 
Prakiraan 
Realisasi 

(%) 

Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan  

    Pengelolaan Pengembangan 
Pegawai Lingkup Direktorat 
Jenderal Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

Terkelolanya Pengembangan 
Pegawai Lingkup Direktorat 
Jenderal Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

   

       Laporan Pengelolaan  
Pengembangan Pegawai 
Lingkup Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan  

  1 Laporan 100% 

3. PENYUSUNAN/ PEMBAHASAN 
RANCANGAN PERATURAN 
PERUNDANGAN, PENANGANAN 
PERMASALAHAN HUKUM DAN 
PENGEMBANGAN KERJASAMA TEKNIK 
DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI 
KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN 

Tersusunnya rancangan 
peraturan perundangan, 
tertanganinya permasalahan 
hukum, dan terselenggaranya 
Pengembangan Kerjasama 
Teknik Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

   

    Draft peraturan perundang-
undangan bidang planologi 
kehutanan dan tata lingkungan 

  5 Dokumen  

    Penyusunan draft peraturan 
perundang-undangan bidang 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

Tersusunnya draft peraturan 
perundang-undangan bidang 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

   

       Draft peraturan 
perundang-undangan 
bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

  5 Draft 100% 

    Sosialisasi peraturan 
perundang-undangan bidang 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

Tersosialisasinya peraturan 
perundang-undangan bidang 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

   

       Laporan sosialisasi 
peraturan perundang-
undangan bidang 
Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan di 6 
lokasi  

  1 Lokasi 100% 

    Focus Group Discussion 
Penyusunan Peraturan 
Perundang-undangan Bidang 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan dan Kebijakan 
Strategis Pemerintah 

Terlaksananya Focus Group 
Discussion Penyusunan 
Peraturan Perundang-
undangan Bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan dan Kebijakan 
Strategis Pemerintah 

   

       Laporan Pelaksanaan 
Focus Group Discussion 
Penyusunan Peraturan 

  1 Laporan 100% 



 

 

17 

No. 
Unit Kegiatan/Unit Indikator/Elemen 
Kegiatan/Indikator Elemen Kegiatan 

Sasaran Target 
Prakiraan 
Realisasi 

(%) 

Perundang-undangan 
Bidang Planologi 
Kehutnan dan Tata 
Lingkungan dan Kebijakan 
Strategis Pemerintah  

    Laporan Penanganan 
permasalahan hukum bidang 
planologi kehutanan dan tata 
lingkungan  

  2 
Dokumen/Layanan 

 

    Penanganan Permasalahan 
Kawasan Hutan Bidang 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

Menangani dan 
menyelesaikan permasalahan 
Kawasan Hutan bidang 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

   

       Laporan Penanganan 
Permasalahan Kawasan 
Hutan Bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan  

  1 Laporan 100% 

    Penyusunan Penyelesaian 
Permasalahan Kawasan Hutan 
Bidang Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Penyelesaian 
Permasalahan Kawasan Hutan 
Bidang Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

   

       Laporan Penyusunan 
Penyelesaian 
Permasalahan Kawasan 
Hutan Bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan  

  1 Laporan 100% 

    Laporan Pengembangan dan 
Pemantauan Kerjasama Teknik 
Bidang Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

  3 
Dokumen/Layanan 

 

    Pengembangan dan 
Pemantauan Kerjasama di 
Bidang Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

Mengembangkan dan 
memantau kerjasama di 
Bidang Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

   

       Laporan Pengembangan 
dan Pemantauan 
Kerjasama di Bidang 
Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan  

  2 Dokumen 100% 

    Asistensi Pengelolaan 
Kerjasama Bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Terlaksanannya Asistensi 
Pengelolaan Kerjasama 
Bidang Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

   

       Laporan Asistensi 
Pengelolaan Kerjasama 
Bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan  

  1 
Dokumen/Layanan 

100% 



 

 

18 

No. 
Unit Kegiatan/Unit Indikator/Elemen 
Kegiatan/Indikator Elemen Kegiatan 

Sasaran Target 
Prakiraan 
Realisasi 

(%) 

4. PENYUSUNAN LAPORAN SIMAK-BMN, 
LAPORAN KEUANGAN DAN BMN, 
PERSURATAN DAN PELAYANAN 
UMUM 

Tersedianya Laporan SIMAK-
BMN, Laporan Keuangan dan 
BMN, Persuratan dan 
Pelayanan Umum 

   

    Tersusunnya Laporan SIMAK-
BMN 

  3 
Dokumen/Layanan 

 

    Pembinaan Adminsitrasi 
Pengelolaan Perlengkapan 

Terselenggaranya Pembinaan 
Administrasi Pengelolaan 
Perlengkapan Barang Milik 
Negara 

   

       Dokumen pelaksanaan 
Pembinaan Administrasi 
Pengelolaan 
Perlengkapan berupa 
Dokumen Penetapan 
Stasus Penggunaan BMN, 
Proses Penetapan HD No. 
dan  Penghapusan BMN 

  1 
Dokumen/Layanan 

100% 

    Penyusunan Laporan Barang 
milik Negara (SIMAK-BMN) 
Lingkup Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

Tersusunnya Laporan Barang 
milik Negara (SIMAK-BMN) 
Lingkup Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan, Laporan Wasdal 
BMN, Laporan Inventarisasi 
dan Revaluasi BMN, dan 
Laporan RKBMN       

   

       Laporan Barang milik 
Negara (SIMAK-BMN), 
Laporan Sistem Informasi 
Manajemen Aset Negara 
(SIMAN), Laporan 
Penyusunan Rencana 
Kebutuhan Barang Milik 
Negara (RKBMN) Tahun 
2019  

  1 
Dokumen/Layanan 

100% 

    Hibah Barang Milik Negara 
(BMN) Lingkup Direktorat 
Jenderal Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

Terselenggaranya Hibah 
Barang Milik Negara (BMN) 
Lingkup Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan        

   

       Dokumen Hibah (SK 
Penghapusan Hibah di 
setiap BPKH) 

  1 
Dokumen/Layanan 

100% 

    Tersusunnya Laporan 
keuangan Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan tata 
lingkungan 

  3 
Dokumen/Layanan 

 

    Penyusunan Laporan Keuangan 
dan Hibah Luar Negeri Lingkup 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Laporan 
Keuangan dan Hibah Luar 
Negeri Lingkup Direktorat 
Jenderal Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

   



 

 

19 

No. 
Unit Kegiatan/Unit Indikator/Elemen 
Kegiatan/Indikator Elemen Kegiatan 

Sasaran Target 
Prakiraan 
Realisasi 

(%) 

      Laporan Keuangan 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan 

  1 Laporan 100% 

      Laporan Keuangan 
Sekretariat Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan 
Lingkungan 

  1 Laporan  

       Laporan Bimbingan Teknis 
Penyusunan Laporan 
Keuangan 

  1 Laporan  

    Rapat Koordinasi Penyusunan  
LK Tahunan 2017 Lingkup 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

Tersesuainya data dalam 
rangka penyusunan Laporan 
Keuangan Eselon I Tahun 
Anggaran 2017 

   

       Laporan Rapat Koordinasi 
Penyusunan  LK Tahunan 
2017 

  1 Laporan 100% 

    Rapat Koordinasi Penyusunan 
LK Semester I TA 2018 Lingkup 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

Tersesuainya data dalam 
rangka penyusunan Laporan 
Keuangan Eselon I Semester I 
Tahun Anggaran 2018 

   

       Laporan Rapat Koordinasi 
Penyusunan LK Semester I 
TA 2018 

  1 Laporan 100% 

    Rapat Koordinasi Penyusunan 
LK Triwulan III TA 2018 Lingkup 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

Tersesuainya data dalam 
rangka penyusunan Laporan 
Keuangan Eselon I Triwulan III 
Tahun Anggaran 2018 

   

      Laporan Rapat Koordinasi 
Penyusunan LK Triwulan 
III TA 2018 

  1 Laporan 100% 

    Bimbingan dan Pengendalian 
Administrasi Keuangan 
(Perbendaharaan) Lingkup 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Terkendalinya Administrasi 
Keuangan (Perbendaharaan) 
Lingkup Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

   

       Laporan Bimbingan dan 
Pengendalian 
Administrasi Keuangan 
dan Terselenggaranya 
Pengelolaan Belanja 
Pegawai (gaji dan 
tunjangan kinerja Satker 
Pusat) selama 12 Bulan  

  1 
Dokumen/Layanan 

100% 

    Sistem digital naskah dinas, 
layanan penatausahaan dan 
persuratan 

  1 
Dokumen/Layanan 

 



 

 

20 

No. 
Unit Kegiatan/Unit Indikator/Elemen 
Kegiatan/Indikator Elemen Kegiatan 

Sasaran Target 
Prakiraan 
Realisasi 

(%) 

    Penatausahaan naskah 
Dinas/Persuratan Pimpinan dan 
Satker 

Terselenggaranya 
Penatausahaannya 
Naskah/Dinas Persuratan 
Pimpinan dan Satker 

   

       Tertib Administrasi 
Naskah Dinas/Persuratan 
Pimpinan dan Satker  

  12 Bulan 100% 

    Operasional Ketatausahaan 
Sekretariat Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

Terselenggaranya Operasional 
Ketatausahaan Sekretariat 
Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

   

       Laporan Operasional 
Ketatausahaan 
Sekretariat Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan  

  1 Laporan 100% 

    Pengelolaan dan Penataan 
Kearsipan 

Terselenggaranya Pengelolaan 
dan Penataan Kearsipan 

   

       Laporan Pengelolaan dan 
Penataan Kearsipan  

  1 Laporan 100% 

    Fasilitasi Penatausahaan 
Pimpinan dalam rangka 
Kegiatan Bidang Keplanologian 
dan Tata Lingkungan 

Terselenggaranya Fasilitasi 
Penatausahaan Pimpinan 
dalam rangka Kegiatan Bidang 
Keplanologian dan Tata 
Lingkungan 

   

       Laporan Fasilitasi 
Penatausahaan Pimpinan 
dalam rangka Kegiatan 
Bidang Keplanologian dan 
Tata Lingkungan  

  1 Laporan 100% 

    Rekonstruksi Arsip Dinamis 
Inaktif 

Terselenggaranya 
Rekonstruksi Arsip Dinamis 
Inaktif 

   

       Laporan Rekonstruksi 
Arsip Dinamis Inaktif  

  1 Laporan 100% 

    Laporan penyusunan Tindak 
Lanjut-LHP 

  1 
Dokumen/Layanan 

 

    Laporan Penyusunan Tindak 
Lanjut LHP dan Penyelesaian 
Kasus Kerugian Negara   

Terlaksananya Penelaahan 
dan Terpantaunya Tindak 
Lanjut LHP BPK RI dan 
Penyelesaian Kasus Kerugian 
Negara 

   

       Laporan  terlaksananya 
Penelaahan dan 
Pemantauan Tindak 
Lanjut LHP BPK-RI, 
Laporan terlaksananya 
Penelaahan dan 
Pemantauan atas 
penyelesaian kasus 

  2 Laporan 100% 



 

 

21 

No. 
Unit Kegiatan/Unit Indikator/Elemen 
Kegiatan/Indikator Elemen Kegiatan 

Sasaran Target 
Prakiraan 
Realisasi 

(%) 

kerugian negara dan 
terselenggaranya Rapat 
Koordinasi Pemantauan 
Tindak Lanjut LHP dan 
Penyelesaian Kerugian 
Negara 

 

B. CAPAIAN SERAPAN ANGGARAN TAHUN 2017 DAN PROGNOSIS TAHUN 

2018 

Alokasi anggaran Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan tahun 2017 adalah sebesar Rp. 62.165.336.000,- dengan capaian serapan 

anggaran sebesar Rp. 55.498.852.588,- atau 89,28%. Jika dibandingkan dengan persentase 

capaian serapan anggaran tahun 2016 sebesar 95,82%, maka kinerja pelaksanaan anggaran 

Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan tahun 2017 

mengalami penurunan. Pagu dan realisasi  keuangan Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan tahun 2017 dapat dilihat pada Tabel. 5 di bawah. 

No Unit Pagu (Rp.) Realisasi (Rp.) % 

1 Bagian Program dan Evaluasi 2.245.821.000 2.165.923.120 96,44 

2 Bagian Hukum dan Kerjasama Teknik 1.854.182.000 1.585.774.745 85,52 

3 Bagian Kepegawaian dan Ortala 1.651.189.000 1.565.756.618 94,83 

4 Bagian Keuangan dan Umum 5.610.469.000 5.211.579.572 92,89 

5 Belanja Pegawai 50.803.675.000 44.969.818.533 88,52 

 TOTAL 62.165.336.000 55.498.852.588 89,28 

TABEL 5 . PAGU DAN REALIASI KEUANGAN SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI 
KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN TA. 2017  

Walaupun capaian serapan anggaran secara persentase keseluruhan terlihat rendah, 

namun  tidak berpengaruh terhadap capaian output organisasi atau dengan kata lain seluruh 

Indikator Elemen Kegiatan tahun 2017 yang direncanakan dapat tercapai. 

 Adapun salah satu penyebab capaian realisasi keuangan tahun 2017 relatif rendah 

adalah terdapatnya anggaran belanja pegawai yang tidak dapat diserap sebesar Rp. 

5.833.856.467,- atau 9,38% dari total pagu anggaran. Kelebihan anggaran belanja pegawai 

ini awalnya dicadangkan untuk sumber dana apabila terjadi kenaikan tunjangan kinerja, 

namun kenaikan tunjangan kinerja belum terjadi pada tahun 2017. 

Berdasarkan hasil evaluasi, capaian serapan anggaran Sekretariat Direktorat Jenderal 

Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan adalah sampai akhir bulan Oktober 2018 adalah 



 

 

22 

sebesar Rp. 45.423.603.764 atau 70,99%. Rincian Realisasi per masing tersebut dapat dilihat 

pada Tabel. 6 di bawah. 

Eselon III  

 Keuangan 

Pagu 
(x 1.000) 

Rp 

Target (x 1.000) Real. Dev 

Rp % Rp % % 

Program dan Evaluasi 2.025.809 1.558.583 76,94 1.501.655.547 74,13 2,81 

Kepegawaian dan Ortala 1.619.788 1.219.368 75,28 1.177.630.268 72,70 2,58 

Hukum dan Kerja Sama 
Teknik 

1.761.182 1.349.251 76,61 1.211.872.391 68,81 7,80 

Umum dan Keuangan 5.575.989 4.616.918 82,80 3.717.731.811 66,67 16,13 

LAYANAN INTERNAL 
OVERHEAD 

378.901 378.901 100 351.898.844 92,87 7,13 

GAJI 52.628.647 44.747.791 85,03 37.462.814.903 71,18 13,84 

TOTAL 63.990.316 53.870.812 84,19 45.423.603.764 70,99 13,20 

TABEL 6 . RINCIAN REALISASI KEUANGAN LINGKUP SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI 
KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN S.D BULAN AGUSTUS 2018 

Dengan persentase target fisik yang telah mencapai 74,68 sampai akhir bulan Oktober 
2018, prognosis presentase capaian serapan anggaran untuk menyelesaikan seluruh target 
Indikator Elemen Kegiatan sampai akhir bulan Desember 2018 adalah sebesar 88,19%. 
Turunnya capaian serapan anggaran ini terindikasi dari kelebihan pada belanja pegawai TA. 
2018 Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan lingkup pusat  yang cukup 
besar serta sisa-sisa anggaran kegiatan yang tidak dapat diserap.  

Apabila prognosis capaian serapan anggaran tanpa menghitung belanja pegawai, maka 
prognosis capaian serapan anggaran sampai akhir bulan Desember 2018 adalah sebesar 
96,01%. Perbedaan yang signifikan antara prognosis capaian serapan dengan memperhatikan 
belanja pegawai maupun tidak ini terjadi karena persentase alokasi anggaran untuk belanja 
pegawai menempati porsi yang paling besar yaitu sebesar 82,24% dari alokasi anggaran 
Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan TA. 2019. 

 Prognosis Realisasi Keuangan (%) 

PPK / GAJI NOVEMBER DESEMBER 

Program dan Evaluasi 91,17 98,32 

Kepegawaian dan Ortala 95,99 98,47 

Hukum dan Kerjasama Teknik 85,80 93,25 

Umum dan Keuangan 85,52 95,54 

LAYANAN INTERNAL OVERHEAD 92,95 92,95 

GAJI 77,25 86,50 

TABEL 7 . PROGNOSIS PERSENTASE CAPAIAN SERAPAN ANGGARAN PER PPK LINGKUP SEKRETARIAT 
DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN TAHUN 2018  



 

 

23 

BAB III. RENCANA KERJA TAHUN 2019 
 

A. PERMASALAHAN/TANTANGAN 

Dalam rangka pencapaian good governance, pembaharuan dan perubahan mendasar 
terhadap sistem penyelenggaraan pemerintahan terutama menyangkut aspek-aspek 
perencanaan program, kelembagaan, SDM, administrasi dan keuangan, serta kebijakan dan 
kerjasama di Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan terdapat beberapa 
permasalahan/tantangan. Permasalahan/tantangan dimaksud terkait Kegiatan Dukungan 
Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan, antara lain: 

1. Perencanaan strategis belum sepenuhnya menjadi acuan dalam pencapaian sasaran 
kegiatan; 

2. Keterbatasan anggaran untuk kegiatan dukungan manajemen dan pelaksanaan tugas 
teknis lainnya Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan dalam 
memberikan dukungan administrasi kepada seluruh unit organisasi di lingkungan 
Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan; 

3. Koordinasi antarunit kerja lingkup Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan masih perlu ditingkatkan; 

4. Keterbatasan sistem informasi pegawai yang mempengaruhi kecepatan dan ketepatan 
perencanaan dalam perhitungan komponen belanja pegawai maupun kemampuan SDM 
dalam pencapaian target kegiatan lingkup Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan di tahun berikutnya. 

B. STRATEGI DALAM MENDUKUNG PROGRAM KLHK DAN PROGRAM 

PRIORITAS NASIONAL 

Untuk mendukung pencapaian target program dan kegiatan planologi kehutanan dan 

tata lingkungan khususnya dalam proyek prioritas nasional Penataan Penguasaan dan 

Pemilikan TORA (termasuk pelepasan kawasan hutan) serta proyek prioritas nasional 

Penguatan Kesatuan Pengelolaan Hutan (KPH) agar dapat terlaksana secara efektif dan 

efisien, Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan berupaya 

memberikan layanan dukungan manajemen, kelembagaan dan strategis pelaksanaan yang 

mantap dan berimbang. 

C. KEGIATAN, SASARAN KEGIATAN, UNIT KEGIATAN DAN ELEMEN 

KEGIATAN TAHUN 2019 

Dengan ditetapkannya Peraturan Pemerintah Nomor 17 tahun 2017 tentang Sinkronisasi 

Proses Perencanaan dan Penganggaran Pembangunan Nasional serta mengacu pada 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 94/PMK.02/2017 Tahun 2017 tentang Petunjuk 

Penyusunan dan Penelaahan Rencana Kerja dan Anggaran Kementerian Negara/Lembaga dan 

Pengesahan Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran, terdapat standarisasi output generik untuk 

eselon II yang melaksanakan fungsi kesekretariatan. Dengan tidak merubah sasaran kegiatan 

meningkatnya tata kelola pemerintahan yang baik di lingkungan Direktorat 

Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan sesuai kerangka reformasi 



 

 

24 

birokrasi untuk menjamin kinerja yang optimal: SAKIP dengan nilai minimal 78,00 

(A) di tahun 2019, penyesuaian terkait output generik ini dilakukan dengan mengubah 

nomenklatur unit kegiatan pada rencana kerja tahun 2019. Perubahan tersebut dapat dilihat 

pada tabel di bawah: 

SEMULA MENJADI 

Indikator : Nilai Sistem Akuntabilitas 
Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP) A 

(78 poin) 
Target 
2019 

Indikator : Layanan Dukungan 
Manajemen Eselon I 

Target 
Kinerja 

2019 
Unit Kegiatan Elemen Kegiatan 

Unit 
Kegiatan 

Elemen Kegiatan 

Perencanaan 
Program dan 
Anggaran, Data 
dan Informasi, 
Evaluasi dan 
Pelaporan 
Direktorat Jenderal 
Planologi 
Kehutanan dan 
Tata Lingkungan 

Penyusunan 
Penetapan Kinerja (PK) 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 
Tahun 2019 

1 
Dokumen 

Penyusunan 
rencana 
program; dan 
Penyusunan 
rencana 
anggaran 

Penyusunan 
Penetapan Kinerja (PK) 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 
Tahun 2019 

1 Dokumen 

Penyusunan Rencana 
Kerja (RENJA) 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 
Dokumen 

Penyusunan Rencana 
Kerja (RENJA) 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 
Tahun 2020 

1 Dokumen 

Penyusunan Rencana 
Kegiatan dan  
Anggaran (RKA-KL) 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 
Tahun 2020 

1 
Dokumen 

Penyusunan Rencana 
Kegiatan dan  
Anggaran (RKA-KL) 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 
Tahun 2020 

1 Dokumen 

Penyusunan Standar 
Kegiatan dan Biaya 
(SKB) Bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan Tahun 
2020 

1 
Dokumen 

Penyusunan Standar 
Kegiatan dan Biaya 
(SKB) Bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan Tahun 
2020 

1 Dokumen 

Penyusunan Rencana 
Strategis (RENSTRA) 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 
Tahun 2020-2024 

1 
Dokumen 

Penyusunan Rencana 
Strategis (RENSTRA) 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 
Tahun 2020-2024 

1 Dokumen 

Konsolidasi dan 
Koordinasi 
Pelaksanaan Kegiatan 
Program dan Anggaran 

1 Layanan Konsolidasi dan 
Koordinasi 
Pelaksanaan Kegiatan 
Program dan Anggaran 

1 Layanan 

Dukungan Strategis 
Pelaksanaan Kegiatan 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Layanan Dukungan Strategis 
Pelaksanaan Kegiatan 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Layanan 

Monev pelaksanaan 
kegiatan anggaran 
bidang Planologi 

1 
Dokumen/

Layanan 

Pelaksanaan 
pemantauan 
dan evaluasi 

Monev pelaksanaan 
kegiatan anggaran 
bidang Planologi 

1 Dokumen 



 

 

25 

SEMULA MENJADI 

Indikator : Nilai Sistem Akuntabilitas 
Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP) A 

(78 poin) 
Target 
2019 

Indikator : Layanan Dukungan 
Manajemen Eselon I 

Target 
Kinerja 

2019 
Unit Kegiatan Elemen Kegiatan 

Unit 
Kegiatan 

Elemen Kegiatan 

Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

Penyusunan Laporan 
Kinerja Instansi 
Pemerintah Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 
Dokumen 

Penyusunan Laporan 
Kinerja Instansi 
Pemerintah Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Dokumen 

Penyusunan Laporan 
Kinerja Instansi 
Pemerintah Sekretariat 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 
Dokumen 

Penyusunan Laporan 
Kinerja Instansi 
Pemerintah Sekretariat 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Dokumen 

Evaluasi Renja 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 
Dokumen 

Evaluasi Renja 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Dokumen 

Monev Pelaksanaan 
Rencana  Aksi 

1 
Dokumen 

Monev Pelaksanaan 
Rencana  Aksi 

1 Dokumen 

Evaluasi Pelaksanaan 
Sistem Pengendalian 
Intern Pemerintah 
(SPIP) Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 
Dokumen 

Evaluasi Pelaksanaan 
Sistem Pengendalian 
Intern Pemerintah 
(SPIP) Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Dokumen 

Penyelenggaraan 
Kegiatan Kehumasan 

1 
Dokumen/ 

Layanan 

Pengelolaan 
data dan 
informasi 

Penyelenggaraan 
Kegiatan Kehumasan 

1 Dokumen/ 
Layanan 

Penyusunan Buletin 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

2 Judul Penyusunan Buletin 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

2 Judul 

Penyusunan Bahan 
Rapat Pimpinan 
dengan DPR Serta 
Tindak Lanjut Menteri 

12 Judul Penyusunan Bahan 
Rapat Pimpinan 
dengan DPR Serta 
Tindak Lanjut Menteri 

12 Judul 

Penyusunan Buletin 
Teknologi Informasi 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

2 Judul Penyusunan Buletin 
Teknologi Informasi 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

2 Judul 

Penyusunan Buku 
Statistik Bidang 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 
Tahun 2018 

1 
Dokumen 

Penyusunan Buku 
Statistik Bidang 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 
Tahun 2018 

1 Dokumen 



 

 

26 

SEMULA MENJADI 

Indikator : Nilai Sistem Akuntabilitas 
Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP) A 

(78 poin) 
Target 
2019 

Indikator : Layanan Dukungan 
Manajemen Eselon I 

Target 
Kinerja 

2019 
Unit Kegiatan Elemen Kegiatan 

Unit 
Kegiatan 

Elemen Kegiatan 

Penyusunan Data dan 
Informasi Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan Tahun 
2019 

1 
Dokumen 

Penyusunan Data dan 
Informasi Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan Tahun 
2019 

1 Dokumen 

Pengelolaan Website 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Unit Pengelolaan Website 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Unit 

Penyusunan 
Dokumen Prosedur 
Kerja, Administrasi 
Kepegawaian, 
Administrasi 
Jabfung dan 
Peningkatan 
Kualitas SDM 
Direktorat Jenderal 
Planologi 
Kehutanan dan 
Tata Lingkungan 

Penyempurnaan 
Prosedur Kerja 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 
Dokumen 

Pelayanan 
organisasi, 
tata laksana, 
dan reformasi 
birokrasi 

Penyempurnaan 
Prosedur Kerja 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Dokumen 

Penyempurnaan 
Analisa Jabatan 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 
Dokumen 

Penyempurnaan 
Analisa Jabatan 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Dokumen 

Penguatan 
Kelembagaan/Proses 
Bisnis Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 
Dokumen 

Penguatan 
Kelembagaan 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Laporan 

Penyusunan Tata 
Hubungan Kerja 
Lingkup Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 
Dokumen 

Penyusunan Tata 
Hubungan Kerja 
Lingkup Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Dokumen 

Pengelolaan dan 
Penyelenggaraan 
Administrasi 
Kepegawaian 

1 
Dokumen/ 

Layanan 

Pengelolaan 
kepegawaian 

Pengelolaan dan 
Penyelenggaraan 
Administrasi 
Kepegawaian 

1 Dokumen/ 
Layanan 

Bimbingan Teknis 
Pengelolaan 
Administrasi 
Kepegawaian 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Laporan Bimbingan Teknis 
Pengelolaan 
Administrasi 
Kepegawaian 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Laporan 

Pembinaan aparatur 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Laporan Pembinaan aparatur 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Laporan 



 

 

27 

SEMULA MENJADI 

Indikator : Nilai Sistem Akuntabilitas 
Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP) A 

(78 poin) 
Target 
2019 

Indikator : Layanan Dukungan 
Manajemen Eselon I 

Target 
Kinerja 

2019 
Unit Kegiatan Elemen Kegiatan 

Unit 
Kegiatan 

Elemen Kegiatan 

Bimbingan Teknis 
Penyempurnaan 
Sistem Administrasi 
Kepegawaian dan 
Sistem Aplikasi 
Pelayanan 
Kepegawaian 

1 Laporan Bimbingan Teknis 
Penyempurnaan 
Sistem Administrasi 
Kepegawaian dan 
Sistem Aplikasi 
Pelayanan 
Kepegawaian 

1 Laporan 

Penilaian Angka kredit 
Jabfung Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 
Laporan/L

ayanan 

Penilaian Angka kredit 
Jabfung Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Laporan/ 
Layanan 

Bimbingan Teknis 
Administrasi Jabfung 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Laporan Bimbingan Teknis 
Administrasi Jabfung 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Laporan 

Pengelolaan 
Pengembangan 
Pegawai Lingkup 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Laporan Pengelolaan 
Pengembangan 
Pegawai Lingkup 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Laporan 

Penyusunan/ 
pembahasan 
rancangan 
Peraturan 
Perundangan, 
Penanganan 
Permasalahan 
Hukum dan 
Pengembangan 
Kerjasama Teknik 
Direktorat Jenderal 
Planologi 
Kehutanan dan 
Tata Lingkungan 

Penyusunan Peraturan 
Perundang-undangan 
Bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

5 Draf  Pelayanan 
hukum dan 
kepatuhan 
internal 

Penyusunan Peraturan 
Perundang-undangan 
Bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

5 Draf 

Sosialisasi Peraturan 
Perundang-undangan 
Bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Lokasi Sosialisasi Peraturan 
Perundang-undangan 
Bidang Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Lokasi 

Fokus Group 
Discussion Penyusunan 
Peraturan Perundang-
undangan Bidang 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 
dan Kebijakan Strategis 
Pemerintah 

1 Laporan Fokus Group 
Discussion Penyusunan 
Peraturan Perundang-
undangan Bidang 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 
dan Kebijakan Strategis 
Pemerintah 

1 Laporan 

Penanganan 
Permasalahan 
Kawasan Hutan Bidang 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Laporan Penanganan 
Permasalahan 
Kawasan Hutan Bidang 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Laporan 

Pengembangan dan 
Pemantauan 
Kerjasama di Bidang 

2 
Dokumen 

Pengembangan dan 
Pemantauan 
Kerjasama di Bidang 

2 Dokumen 



 

 

28 

SEMULA MENJADI 

Indikator : Nilai Sistem Akuntabilitas 
Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP) A 

(78 poin) 
Target 
2019 

Indikator : Layanan Dukungan 
Manajemen Eselon I 

Target 
Kinerja 

2019 
Unit Kegiatan Elemen Kegiatan 

Unit 
Kegiatan 

Elemen Kegiatan 

Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

Asistensi Pengelolaan 
Kerjasama Bidang 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 
Dokumen 

Asistensi Penyusunan 
dan Pengelolaan 
Kerjasama Bidang 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Dokumen 

Penyusunan 
Dokumen SIMAK-
BMN, Laporan 
Keuangan dan 
BMN, Persuratan 
dan Pelayanan 
Umum 

Pembinaan 
Adminsitrasi 
Pengelolaan 
Perlengkapan 

3 
Dokumen/ 

Layanan 

Pelayanan 
umum dan 
perlengkapan 

Pembinaan 
Adminsitrasi 
Pengelolaan 
Perlengkapan 

1 Dokumen/ 
Layanan 

Penyusunan Laporan 
Barang milik Negara 
(SIMAK-BMN) Lingkup 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

 Penyusunan Laporan 
Barang milik Negara 
(SIMAK-BMN) Lingkup 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Dokumen/ 
Layanan 

Hibah Barang Milik 
Negara (BMN) Lingkup 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

 Hibah Barang Milik 
Negara (BMN) Lingkup 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Dokumen/ 
Layanan 

Penatausahaan Naskah 
Dinas / Persuratan 
Pimpinan dan Satker 

Kegiatan 
12 Bulan 

Penatausahaan Naskah 
Dinas / Persuratan 
Pimpinan dan Satker 

Kegiatan 12 
Bulan 

Operasional 
Ketatausahan 
Sekretariat Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan 

1 Laporan Operasional 
Ketatausahan 
Sekretariat Direktorat 
Jenderal Planologi 
Kehutanan 

1 Laporan 

Pengelolaan dan 
Penataan Arsip 

1 Laporan Pengelolaan dan 
Penataan Arsip 

1 Laporan 

Fasilitasi 
Penatausahaan 
Pimpinan dalam 
rangka Kegiatan Bidang 
Keplanologian 

1 Laporan Fasilitasi 
Penatausahaan 
Pimpinan dalam 
rangka Kegiatan Bidang 
Keplanologian 

1 Laporan 

Rekonstruksi Arsip 
Dinamis Inaktif 

1 Laporan Rekonstruksi Arsip 
Dinamis Inaktif 

1 Laporan 

Penyusunan Laporan 
Keuangan dan Hibah 
Luar Negeri Lingkup 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 
Dokumen/ 

Layanan 

Pengelolaan 
keuangan 

Penyusunan Laporan 
Keuangan dan Hibah 
Luar Negeri Lingkup 
Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan 

1 Dokumen/ 
Layanan 

Rapat Koordinasi 
Dalam Rangka 

1 Laporan Rapat Koordinasi 
Dalam Rangka 

1 Laporan 



 

 

29 

SEMULA MENJADI 

Indikator : Nilai Sistem Akuntabilitas 
Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP) A 

(78 poin) 
Target 
2019 

Indikator : Layanan Dukungan 
Manajemen Eselon I 

Target 
Kinerja 

2019 
Unit Kegiatan Elemen Kegiatan 

Unit 
Kegiatan 

Elemen Kegiatan 

Penyusunan Laporan 
Keuangan Eselon I 
Tahunan Tahun 
Anggaran 2018 

Penyusunan Laporan 
Keuangan Eselon I 
Tahunan Tahun 
Anggaran 2018 

Rapat Koordinasi 
Dalam Rangka 
Penyusunan Laporan 
Keuangan Eselon I 
Semester I TA. 2019 

1 Laporan Rapat Koordinasi 
Dalam Rangka 
Penyusunan Laporan 
Keuangan Eselon I 
Semester I TA. 2019 

1 Laporan 

Rapat Koordinasi 
Penyusunan LK 
Triwulan III TA 2019 

1 Laporan Rapat Koordinasi 
Penyusunan LK 
Triwulan III TA 2019 

1 Laporan 

Bimbingan dan 
Pengendalian 
Administrasi Keuangan 
(Perbendaharaan) 

1 
Dokumen/

Layanan 

Bimbingan dan 
Pengendalian 
Administrasi Keuangan 
(Perbendaharaan) 

1 Dokumen/ 
Layanan 

Laporan Penyusunan 
Tindak Lanjut LHP 

1 
Dokumen/ 

Layanan 

Laporan Penyusunan 
Tindak Lanjut LHP 

1 Dokumen/ 
Layanan 

TARGET 78 POIN TARGET 1 LAYANAN 
TABEL 8 . TARGET KINERJA TAHUN 2019 DAN PENYESUAIAN NOMENKLATUR UNIT KEGIATAN  

Sebagaimana perubahan nomenklatur indikator sasaran kegiatan dan unit kegiatan pada 

Tabel. 5 di atas, diperlukan penyesuaian dalam pengisian Output/Sub Output/Komponen/Sub 

Komponen dalam aplikasi RKA-KL tahun 2019. 

Kebutuhan anggaran yang direncanakan untuk mendukung kegiatan dan target kinerja 

Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan tahun 2019 

sebagaimana tercantum pada tabel di atas adalah sebesar Rp. 68.404.161.000,-  dengan 

rincian sesuai dengan unit indikator sebagai berikut: 

NO UNIT INDIKATOR 
ANGGARAN 

(dalam ribuan rupiah) 

1. Dokumen rencana dan anggaran bidang planologi 
kehutanan dan tata lingkungan 

3.676.590*) 

2. Laporan monev dan pelaporan pelaksanaan rencana 
dan anggaran, serta penyajian kinerja bidang planologi 
kehutanan dan tata lingkungan 

940.055 

3. Dokumen data dan informasi, statistik dan kehumasan 
planologi kehutanan dan tata lingkungan 

988.102 

4. Tersusunnya Laporan keuangan Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan tata lingkungan 

758.320 

5. Laporan pelayanan hukum dan kepatuhan internal 1.931.911 



 

 

30 

6. Dokumen Administrasi Kepegawaian, Administrasi 
Jabfung dan Pengembangan Pegawai Direktorat 
Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1.127.696 

7. Tersusunnya Laporan SIMAK-BMN 1.611.790 

8. Laporan pelaksanaan pelayanan organisasi, tata 
laksanan, dan reformasi birokrasi 

453.787 

9. Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi 362.574 

10. Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran 16.000 

11. Terselenggaranya Tata Kelola 
Administrasi/Pembayaran Gaji dan Tunjangan 

53.195.013 

12. Terselenggaranya Operasional dan Pemeliharaan 
Perkantoran 

3.342.323 

 TOTAL 68.404.161 

  *) Termasuk anggaran untuk mendukung Pelaksanaan Kegiatan Direktorat Jenderal Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan 

  



 

 

31 

BAB IV. PENUTUP 
 

Rencana Kerja Sekretariat Direktorat Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan tahun 

2019 merupakan acuan utama bagi seluruh Bagian lingkup Sekretariat Direktorat Jenderal 

Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan dalam menyusun Rencana Kerja Anggaran (RKA) 

tahun 2019. 

Seluruh komponen dan sub komponen yang akan dituangkan dalam dokumen RKA 

tahun 2019 harus berdasarkan kepada Unit Kegiatan, Elemen Kegiatan dan Indikator Kinerja 

Elemen (IKE) sebagaimana yang telah direncanakan dan dituangkan di dalam dokumen 

Rencana Kerja ini. Dengan demikian, diharapkan alokasi anggaran untuk Sekretariat 

Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan tahun 2019, yang akan 

tertuang dalam DIPA TA. 2019 dapat lebih terarah pengalokasiannya dan lebih optimal 

pemanfaatannya dalam mendukung pembangunan di bidang Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan, khususnya dalam pencapaian pembangunan nasional. 



 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 

 



No. Sasaran Target Satuan Alokasi (Juta/Rupiah) Lokasi

A 1 Layanan 11.488.251

1.
Terselenggaranya Perencanaan Program dan Anggaran Direktorat 

Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan

5 Dokumen/Layanan 3.676.590 PUSAT

Tersusunnya Rencana Kerja Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan

Rencana Kerja Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2020 dan Rencana Kerja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2020
1 Dokumen

Penyusunan Penetapan Kinerja (PK) Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2019
Tersusunnya Penetapan Kinerja  Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan

Penetapan Kinerja  Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2019 1 Dokumen

Penyusunan Rencana Kegiatan dan  Anggaran (RKA-KL) Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2020
Tersusunnya Rencana Kegiatan dan  Anggaran (RKA-KL) Direktorat Jenderal Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan

Rencana Kegiatan dan  Anggaran (RKA-KL) Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2020 1 Dokumen/Layanan

Penyusunan Standar Kegiatan dan Biaya (SKB) Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2020
Tersusunnya Standar Kegiatan dan Biaya Bidang Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan

Standar Kegiatan dan Biaya Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2020 1 Dokumen

Penyusunan Rencana Strategis (RENSTRA) Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2020-2024
Tersusunnya Rencana Strategis Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan

Rencana Strategis (RENSTRA) Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2020-2024 1 Dokumen

Konsolidasi dan Koordinasi Pelaksanaan Kegiatan Program dan Anggaran Terarahnya Pelaksanaan Kegiatan Program dan Anggaran

Kesepahaman dan kesepakatan dalam pelaksanaan kegiatan program dan anggaran lingkup Direktorat Jenderal 1 Layanan

Dukungan Strategis Pelaksanaan Kegiatan Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Tercapainya Pelaksanaan Kegiatan Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan

Layanan Dukungan Strategis Pelaksanaan Kegiatan Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan (5 Regional) 1 Layanan

2.
Terselenggaranya Evaluasi dan Pelaporan Direktorat Jenderal Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan

6 Dokumen/Layanan 940.055 PUSAT

Monev pelaksanaan kegiatan anggaran bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Tersusunnya laporan Monev pelaksanaan kegiatan anggaran bidang Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan

Laporan Monev pelaksanaan kegiatan anggaran bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2018 1 Dokumen

Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Tersusunnya Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Direktorat Jenderal Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan

Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2018 1 Dokumen

Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Tersusunnya Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Sekretariat Direktorat Jenderal 

Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan

Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2018 1 Dokumen

Evaluasi Renja Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Tersusunnya laporan evaluasi Renja Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan

Laporan evaluasi Renja Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2018 1 Dokumen

Monev Pelaksanaan Rencana  Aksi Tersusunnya laporan Monev Rencana  Aksi

Laporan Monev Rencana  Aksi 1 Dokumen

Evaluasi Pelaksanaan Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (SPIP) Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Terlaksananya Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (SPIP) Direktorat Jenderal 

Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan

Laporan pelaksanaan SPIP di 28 Satker Pusat dan Daerah 1 Dokumen/Layanan

Layanan Dukungan Manajemen Eselon I 

Laporan monev dan pelaporan pelaksanaan rencana dan anggaran, serta penyajian kinerja bidang planologi kehutanan dan tata lingkungan

Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi

Matrik Rencana dan Kegiatan Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2019

Output Kegiatan/Unit Kegiatan/Unit Indikator/Elemen Kegiatan/Indikator Elemen Kegiatan

Penyusunan rencana program; dan Penyusunan rencana anggaran

Dokumen rencana dan anggaran bidang planologi kehutanan dan tata lingkungan

Penyusunan Rencana Kerja (RENJA) Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2020



No. Sasaran Target Satuan Alokasi (Juta/Rupiah) Lokasi

Layanan Dukungan Manajemen Eselon I 

Output Kegiatan/Unit Kegiatan/Unit Indikator/Elemen Kegiatan/Indikator Elemen Kegiatan

3.
Terselenggaranya Data dan Informasi Direktorat Jenderal Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan
3 Dokumen/Layanan 988.102 PUSAT

Penyelenggaraan Kegiatan Kehumasan Terselenggaranya kegiatan kehumasan

Laporan penyelenggaraan kegiatan kehumasan 1 Dokumen/Layanan

Penyusunan Buletin Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tersusunnya Buletin Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan

Buletin Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 2 Judul

Penyusunan Bahan Rapat Pimpinan dengan DPR Serta Tindak Lanjut Menteri Tersusunnya Bahan Rapat Pimpinan dengan DPR Serta Tindak Lanjut Menteri

Bahan Rapat Pimpinan dengan DPR Serta Tindak Lanjut Menteri 12 Judul

Penyusunan Buletin Teknologi Informasi Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tersusunnya Buletin Teknologi Informasi Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan

Buletin Teknologi Informasi Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 2 Judul

Penyusunan Buku Statistik Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2018
Tersusunnya Buku Statistik Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 

2017

Buku Statistik Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2018 1 Dokumen

Penyusunan Buku Data dan Informasi Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2019
Tersusunnya buku Data dan Informasi Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan

Buku Data dan Informasi Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2019 1 Dokumen

Pengelolaan Website Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Pembaharuan Website Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan

Website Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 1 Unit

4.
Tersusunnya Dokumen Analisis Jabatan Direktorat Jenderal Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan

1 Dokumen/Layanan 453.787 PUSAT

Penyempurnaan Prosedur Kerja Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Menyempurnakan Prosedur Lingkup Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan

Prosedur Kerja Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 1 Dokumen

Penyempurnaan Analisa Jabatan Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Menyempurnakan Dokumen Analisis Jabatan Pusat dan Daerah

Dokumen hasil penyempurnaan analisa jabatan Pusat dan daerah 1 Dokumen

Penguatan Kelembagaan Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Terselenggarannya penguatan Kelembagaan Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan 

dan Tata Lingkungan

Dokumen Penguatan Kelembagaan lingkup Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 1 Laporan

Penyusunan Tata Hubungan Kerja Lingkup Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Tersusunnya Dokumen Tata Hubungan Kerja Lingkup Direktorat Jenderal Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan

Dokumen Tata Hubungan Kerja Lingkup Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 1 Dokumen

Pengelolaan data dan informasi

Dokumen data dan informasi, statistik dan kehumasan planologi kehutanan dan tata lingkungan

Pelayanan organisasi, tata laksana, dan reformasi birokrasi

Laporan pelaksanaan pelayanan organisasi, tata laksanan, dan reformasi birokrasi 



No. Sasaran Target Satuan Alokasi (Juta/Rupiah) Lokasi

Layanan Dukungan Manajemen Eselon I 

Output Kegiatan/Unit Kegiatan/Unit Indikator/Elemen Kegiatan/Indikator Elemen Kegiatan

5.

Tersusunnya Dokumen Administrasi Kepegawaian, Administrasi Jabfung 

dan Peningkatan Kualitas SDM Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan 

dan Tata Lingkungan

2 Dokumen/Layanan 1.127.696 PUSAT

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Administrasi Kepegawaian   Terkelolanya dan terselenggaranya Administrasi Kepegawaian   

Dokumen Kepegawaian 1 Dokumen/Layanan

Bimbingan Teknis Pengelolaan Administrasi Kepegawaian Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan   
Pengelolaan Administrasi Kepegawaian Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan 

Tata Lingkungan      

Laporan Pelaksanaan Bimbingan Teknis Pengelolaan Administrasi Kepegawaian Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 1 Laporan

Pembinaan aparatur Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Terbinanya Aparatur Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan & Tata Lingkungan

Laporan Pelaksanaan Pembinaan Aparatur Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan & Tata Lingkungan 1 Laporan

Bimbingan Teknis Penyempurnaan Sistem Administrasi Kepegawaian dan Sistem Aplikasi Pelayanan Kepegawaian
Terlaksananya Penyempurnaan sistem administrasi kepegawaian dan sistem Aplikasi 

Pelayanan Kepegawaian

Laporan Bimbingan Teknis Implementasi Sistem Administrasi Kepegawaian dan Sistem Aplikasi Pelayanan Kepegawaian 1 Laporan

Penilaian Angka Kredit Jafung Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Terselenggaranya Penilaian Angka Kredit Jafung Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan 

dan Tata Lingkungan

Laporan Penyelenggaraan Penilaian Angka Kredit Jafung Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 1 Laporan/Layanan

Bimbingan Teknis Administrasi Jabfung Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Terselenggaranya bimbingan teknis administrasi jabfung Direktorat Jenderal Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan

Laporan Pelaksanaan Bimbingan Administrasi Jabfung Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 1 Laporan

Pengelolaan Pengembangan Pegawai Lingkup Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Terkelolanya Pengembangan Pegawai Lingkup Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan 

dan Tata Lingkungan

Laporan Pengelolaan  Pengembangan Pegawai Lingkup Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 1 Laporan

6.

Tersusunnya rancangan peraturan perundangan, tertanganinya 

permasalahan hukum, dan terselenggaranya Pengembangan Kerjasama 

Teknik Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan

10 Dokumen 1.931.911 PUSAT

Penyusunan Peraturan Perundang-undangan Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Tersusunnya draft peraturan perundang-undangan bidang Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan

Draft peraturan perundang-undangan bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 5 Draft

Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Tersosialisasinya peraturan perundang-undangan bidang Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan

Laporan sosialisasi peraturan perundang-undangan bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan di 6 lokasi 1 Lokasi

Terlaksananya Focus Group Discussion Penyusunan Peraturan Perundang-undangan 

Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan dan Kebijakan Strategis Pemerintah

Laporan Pelaksanaan Focus Group Discussion Penyusunan Peraturan Perundang-undangan Bidang Planologi Kehutnan dan Tata Lingkungan dan 

Kebijakan Strategis Pemerintah 
1 Laporan

Penanganan Permasalahan Kawasan Hutan Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Menangani dan menyelesaikan permasalahan Kawasan Hutan bidang Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan

Laporan Penanganan Permasalahan Kawasan Hutan Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan dan Bimbingan teknis Replik, Duplik, Tata 

Cara Saksi Ahli, dalam penyelesaian permasalahan Kawasan Hutan bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 
1 Laporan

Pengembangan dan Pemantauan Kerjasama di Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Mengembangkan dan memantau kerjasama di Bidang Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan

Laporan Pengembangan dan Pemantauan Kerjasama di Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 2 Dokumen

Asistensi Penyusunan dan Pengelolaan Kerjasama Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Terlaksanannya Asistensi Penyusunan dan Pengelolaan Kerjasama Bidang Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan

Laporan Asistensi Penyusunan dan Pengelolaan Kerjasama Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 1 Dokumen/Layanan

Pengelolaan kepegawaian

Dokumen Administrasi Kepegawaian, Administrasi Jabfung dan Pengembangan Pegawai Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan

Pelayanan hukum dan kepatuhan internal

Laporan pelayanan hukum dan kepatuhan internal 

Fokus Group Discussion Penyusunan Peraturan Perundang-undangan Bidang Planologi Kehutnan dan Tata Lingkungan dan Kebijakan Strategis 

Pemerintah



No. Sasaran Target Satuan Alokasi (Juta/Rupiah) Lokasi

Layanan Dukungan Manajemen Eselon I 

Output Kegiatan/Unit Kegiatan/Unit Indikator/Elemen Kegiatan/Indikator Elemen Kegiatan

7. Pelayanan umum dan perlengkapan Tersedianya Laporan SIMAK-BMN dan  Persuratan dan Pelayanan Umum

4 Dokumen/Layanan 1.611.790 PUSAT

Penatausahaan naskah Dinas/Persuratan Pimpinan dan Satker Terselenggaranya Penatausahaannya Naskah/Dinas Persuratan Pimpinan dan Satker

Tertib Administrasi Naskah Dinas/Persuratan Pimpinan dan Satker 12 Bulan

Operasional Ketatausahaan Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Terselenggaranya Operasional Ketatausahaan Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan

Laporan Operasional Ketatausahaan Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 1 Laporan

Pengelolaan dan Penataan Kearsipan Terselenggaranya Pengelolaan dan Penataan Kearsipan

Laporan Pengelolaan dan Penataan Kearsipan 1 Laporan

Fasilitasi Penatausahaan Pimpinan dalam rangka Kegiatan Bidang Keplanologian Kehutanan dan Tata Lingkungan
Terselenggaranya Fasilitasi Penatausahaan Pimpinan dalam rangka Kegiatan Bidang 

Keplanologian Kehutanan dan Tata Lingkungan

Laporan Fasilitasi Penatausahaan Pimpinan dalam rangka Kegiatan Bidang Keplanologian Kehutanan dan Tata Lingkungan 1 Laporan

Rekonstruksi Arsip Dinamis Inaktif Terselenggaranya Rekonstruksi Arsip Dinamis Inaktif

Laporan Rekonstruksi Arsip Dinamis Inaktif 1 Laporan

Pembinaan Adminsitrasi Pengelolaan Perlengkapan
Terselenggaranya Pembinaan Administrasi Pengelolaan Perlengkapan Barang Milik 

Negara

Dokumen pelaksanaan Pembinaan Administrasi Pengelolaan Perlengkapan berupa Dokumen Penetapan Stasus Penggunaan BMN, Proses Penetapan 

HD No. dan  Penghapusan BMN
1 Dokumen/Layanan

Penyusunan Laporan Barang milik Negara (SIMAK-BMN) Lingkup Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan      
Tersusunnya Laporan Barang milik Negara (SIMAK-BMN) Lingkup Direktorat Jenderal 

Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan, Laporan Wasdal BMN, Laporan Inventarisasi 

Laporan Barang milik Negara (SIMAK-BMN), Laporan Sistem Informasi Manajemen Aset Negara (SIMAN), Laporan Penyusunan Rencana Kebutuhan 

Barang Milik Negara (RKBMN) Tahun 2019 
1 Dokumen/Layanan

Hibah Barang Milik Negara (BMN) Lingkup Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan       
Terselenggaranya Hibah Barang Milik Negara (BMN) Lingkup Direktorat Jenderal 

Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan       

Dokumen Hibah (SK Penghapusan Hibah di setiap BPKH) 1 Dokumen/Layanan

8. Pengelolaan keuangan Tersedianya Laporan Keuangan 

4 Dokumen/Layanan 758.320 PUSAT

Penyusunan Laporan Keuangan dan Hibah Luar Negeri Lingkup Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Tersusunnya Laporan Keuangan dan Hibah Luar Negeri Lingkup Direktorat Jenderal 

Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan

Laporan Keuangan Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 1 Laporan

Laporan Keuangan Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Lingkungan 1 Laporan

Laporan Bimbingan Teknis Penyusunan Laporan Keuangan 1 Laporan

Tersesuainya data dalam rangka penyusunan Laporan Keuangan Eselon I Tahun 

Anggaran 2018

Laporan Rapat Koordinasi Penyusunan  LK Tahunan 2018 1 Laporan

Tersesuainya data dalam rangka penyusunan Laporan Keuangan Eselon I Semester I 

Tahun Anggaran 2019

Laporan Rapat Koordinasi Penyusunan LK Semester I TA 2019 1 Laporan

Tersesuainya data dalam rangka penyusunan Laporan Keuangan Eselon I Triwulan III 

Tahun Anggaran 2019

Laporan Rapat Koordinasi Penyusunan LK Triwulan III TA 2019 1 Laporan

Terkendalinya Administrasi Keuangan (Perbendaharaan) Lingkup Direktorat Jenderal 

Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan

Laporan Bimbingan dan Pengendalian Administrasi Keuangan dan Terselenggaranya Pengelolaan Belanja Pegawai (gaji dan tunjangan kinerja Satker 

Pusat) selama 12 Bulan 
1 Dokumen/Layanan

Laporan Penyusunan Tindak Lanjut LHP 
Terlaksananya Penelaahan dan Terpantaunya Tindak Lanjut LHP BPK RI dan Penyelesaian 

Kasus Kerugian Negara

Laporan  terlaksananya Penelaahan dan Pemantauan Tindak Lanjut LHP BPK-RI, Laporan terlaksananya Penelaahan dan Pemantauan atas 

penyelesaian kasus kerugian negara dan terselenggaranya Rapat Koordinasi Pemantauan Tindak Lanjut LHP dan Penyelesaian Kerugian Negara
2 Laporan

Tersusunnya Laporan keuangan Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan tata lingkungan 

Rapat Koordinasi Penyusunan  LK Tahunan 2018 Lingkup Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan

Rapat Koordinasi Penyusunan LK Semester I TA 2019 Lingkup Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan

Rapat Koordinasi Penyusunan LK Triwulan III TA 2019 Lingkup Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan

Bimbingan dan Pengendalian Administrasi Keuangan (Perbendaharaan)

Tersusunnya Laporan SIMAK-BMN



No. Sasaran Target Satuan Alokasi (Juta/Rupiah) Lokasi

Layanan Dukungan Manajemen Eselon I 

Output Kegiatan/Unit Kegiatan/Unit Indikator/Elemen Kegiatan/Indikator Elemen Kegiatan

B 1 Layanan 56.537.336

1. Gaji dan Tunjangan
Terlaksananya pembayaran Gaji dan Tunjangan Satker Pusat Direktorat 

Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan

12 Bulan/Layanan 53.195.013 PUSAT

2. Operasional dan Pemeliharaan Kantor
Terlaksananya operasional dan terpeliharanya kantor satker pusat 

Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan

12 Bulan/Layanan 3.342.323 PUSAT

C 1 Layanan 378.574

1. Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi Tersedianya Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi

21 unit 362.574 PUSAT

2. Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran Tersedianya Peralatan dan Fasilitas Perkantoran

1 unit 16.000 PUSATPengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran

Layanan perkantoran

Layanan Sarana dan Prasarana Internal
Operasional dan Pemeliharaan Kantor Satker Pusat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan

Gaji dan Tunjangan Satker Pusat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan

Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi



Sekretariat Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan
Gedung Manggala Wanabakti, Blok I Lantai 7
Jl. Gatot Subroto, Jakarta 10270
Telp. 021-5730289   Email: paplanologi@gmail.com


	Renja_depan.pdf (p.1)
	1. PERSEKDITJEN_RENJA_2019_27112018.pdf (p.2-5)
	2. RENJA_SETDIT_2019_10122018_x.pdf (p.6-40)
	3. Matriks_Renja_Setdit_2019_10122018.pdf (p.41-45)
	Renja_belakang.pdf (p.46)

